quoque meriti Seruatoris nostri ἐνέργεια. Nemo enim homo  
 quantavis sanctitate præditus, opus redemptionis nostræ  
 absolueret poterat. Atque hoc ipsum de Ascensione res  
 spondeo. Quomodo enim probabit Sturmius, id quod tot  
 res inculcat, nos verum ascensum negare, duos alios con-  
 fingere? Verè enim Christum credimus ad cœlum ascen-  
 disse: neque illum ascensum spectrum, aut disparitionem  
 fuisse concedimus: sed hoc ipso ascensu Christum testari  
 voluisse contendimus, quòd deinceps externum illud cum  
 Apollolis consortium, quo erat usus per dies quadraginta,  
 cessaturum esset, ne quemadmodum illis quadraginta die-  
 bus sæpe ἀφ᾿ αὐτῶν ἐγένετο ἀπ' αὐτῶν, ita ipsi hunc quoque As-  
 censum pro tali aliquo recessu haberent, post quem non  
 longo interuallo ab ipsis denuo esset conspiciendus. Itaque  
 summa afficimur iniuriâ, cum accusamur, quòd in ista hi-  
 storia Ascensionis negemus, quæ ab Evangelistis scripta  
 sunt, ἀνεβήκετο εἰς τὸν οὐρανόν, Marc. 16. διέση ἀπ' αὐτῶν, καὶ  
 ἐπέβη εἰς τὸν οὐρανόν, Luc. 24. εὐρέθη αὐτῶν ἐπὶ τῆς οὐ-  
 νανίας, Act. 1. Sed addimus id quoque, quod & apud Marcum, & in Symbolo  
 additur, καὶ ἐκείθεν ἐκ δεξιῶν τῶν θεῶν: vnde docemus, Ascen-  
 sionem non tantum fuisse externum quoddam spectaculum,  
 quo Christus abiens ex hoc mundo valedicere voluerit  
 discipulis suis: sed etiam hunc præcipuum esse Ascensio-  
 nis finem, vt captiuam duceret captiuitatem, vt de hostibus  
 nostris triumpharet, vt deposita serui forma, formam Regis  
 cœlorum reciperet, vt ea gloria glorificaretur, quam habuit,  
 priusquam hic mundus fieret. Addimus autem, Chris-  
 tum illam gloriam non ita in ascensione accepisse, quasi  
 prius eam nullo modo habuerit, sed recepisse potius,  
 qua in statu exinanitionis, & forma serui constitutus  
 libenter

Pag. 15. 25. 28. 33.  
 87. 93. 114.

libenter caruit, etsi multis miraculis ostendit, se eam, quoties vellet, usurpare posse: Ita enim de primo in Cana miraculo Iohannes: Hoc edidit initium signorum Iesus in Cana Galileæ, & manifestavit gloriam suam. Ita & Ioh. 17. Christus iam iam accessurus ad passionem, petit se glorificari illa gloria, quam habuit apud Patrem ab æterno. Secundum humanam naturam hoc petebat, Cyrillo etiam interprete: Diuina enim in Christo natura nunquam euacuata aut exinanita fuit, quemadmodum ne obnoxia quidem est istiusmodi *πρόθεσι*, vt sic necesse haberet orare. Quin & Ioh. 1. gloria ista, cum ipsa incarnatione statim coniungitur, & Verbum caro factum est, & habitauit in nobis, & vidimus gloriam eius, gloriam tanquam vnigeniti a Patre, plenum gratia & veritate. Istam gloriam, quæ in ipsa conceptione data est filio hominis, si quis figuratè ascensum Christi in cælum, hoc est, exaltationem humanæ naturæ appellauit: aut si quis resurrectionem, à qua glorificationis post exinanitionem nouum quasi exordium est, hoc sensu ascensum nominauit, modò ascensum illum, vt sic dicam, historicum non negauit: est ne istud tantum flagitium, quod tot conuicia, tot querelas, tot gemitus & suspiria flagitet? Concedant nobis aduersarij, in ipsa vnione humanam naturam exaltatam esse: neque multum intererit, quo nomine exaltatio illa nominetur. Quòd autem summa imis permiscere nos dicit, & Dæmonum habitacula, cum piorum mansionibus confundere: nihilo verius loquitur, aut sentit, quàm cum superiora ista iam refutata locutus est & sensit. Cur autem hac de re sententiam nostram absurdam esse putet, hæc ei causa est, quòd Anthropomorphitarum stultam de Deo & cælo opinionem non potest deponere. Cum ergo Christus Ioh. 14. ait: In domo Patris mei mansiones multæ sunt, fingit sibi iste